
 

 

 

 
K U P N Í  S M L O U V A  č . T S M C L 0 0 1 2 0 2 4  

 
podle §2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění 

 

I. 
Smluvní strany 

 
KUPUJÍCÍ: 
název: Technické služby města Česká Lípa s.r.o. 
sídlo:  Poříční 1918, 470 01 Česká Lípa 
právní forma: s.r.o. 
IČO: 218 16 107 
DIČ: CZ21816107 
jednající: Bc. Filip Drchota, jednatel    

bankovní spojení/č.ú.:  ……………………………………… 

telefon: +420 608 822 962   

e-mail: jednatel@tsmcl.cz 

 

 

PRODÁVAJÍCÍ: 

obchodní firma:   Plošiny Rybáček s.r.o. 

sídlo:                        Vinařice 42,43915 

právní forma:         s.r.o. 

IČO:                           27279618 

DIČ:                        CZ27279618 

jednající:                   Miroslav  Rybáček 

bankovní spojení/č.ú.:  ČSOB Louny,198713806/0300 

telefon:                        739 358 087 

e-mail:                     plosinyrybacek@gmail.com 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku s názvem „Pořízení automobilové plošiny“ tuto 

 

 

kupní smlouvu

mailto:jednatel@tsmcl.cz


 

 

 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem této smlouvy je dodávka nové nepoužité automobilové plošiny, a to na základě 

podmínek uvedených v této smlouvě a rovněž v souladu se zadávacími podmínkami veřejné 
zakázky s názvem „Dodávka automobilové plošiny“ (dále jen „předmět koupě“).  

2. Podrobná specifikace předmětu koupě je uvedena v příloze č. 1 – Technická specifikace. 
3. Prodávající se zavazuje popsaný předmět koupě dodat kupujícímu řádně a včas a kupující se 

zavazuje za dodaný předmět koupě zaplatit dohodnutou kupní cenu. 
4. Prodávající se zavazuje, že součástí dodání předmětu koupě bude odzkoušení a předvedení 

všech jeho funkcí v areálu objednavatele a odborné proškolení, zaučení pracovníků obsluhy 
stroje pro práci se strojem a provádění záručního servisu po dobu trvání záruky za jakost. 

5. Prodávající se zavazuje dodat nový a nepoužitý předmět koupě (dále také „zboží“) v takové 
jakosti  
a provedení, jak odpovídá technickým standardům a normám a také technické specifikaci 
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. 

 
 

III.  
Kupní cena 

 
1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodaný předmět koupě, podrobně 

specifikovaný v příloze č. 1, dohodnutou kupní cenu: 
 
Celková cena bez DPH:  2.365.000 ,- Kč 
 
DPH:      496.650 ,- Kč 
 
Celková cena včetně DPH:  2.861.650 ,- Kč 

  
2. DPH bude vyčísleno a odvedeno v souladu s platnými právními předpisy ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění.   
3. Celková kupní cena zahrnuje i veškeré ostatní náklady prodávajícího včetně nákladů na 

dopravu předmětu koupě do místa plnění a jeho předvedení v místě plnění. 
 
 

III.  
Platební podmínky 

 
1. Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím po fyzickém 

převzetí předmětu koupě v místě plnění na základě předávacího protokolu. 
2. Faktura je daňovým dokladem a musí být vystavena v souladu se zákonem č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající je povinen fakturu 
doručit na e-mailovou adresu kupujícího: jednatel@tsmcl.cz nebo do sídla kupujícího. 

3. Prodávající se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny předmětu koupě uvádět 
pouze bankovní účet, který určil správci daně ke zveřejnění v registru plátců a 
identifikovaných osob. Prodávající a kupující se dohodli, že pokud bude na daňovém 
dokladu uveden jiný bankovní účet než ten, který je zveřejněn správcem daně v registru 



 

 

 

plátců a identifikovaných osob, kupující je oprávněn provést úhradu daňového dokladu na 
tento účet zveřejněný podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a nebude tak v prodlení s úhradou ceny předmětu koupě. Pokud by 
kupujícímu vzniklo ručení v souvislosti s neplněním povinnosti prodávajícího vyplývajících 
ze zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, má 
kupující nárok na náhradu všeho, co za prodávajícího v souvislosti s tímto ručením plnil. 

4. Kupující je oprávněn vrátit fakturu prodávajícímu až do data její splatnosti, jestliže 
obsahuje neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a 
doručené faktury není kupující v prodlení se zaplacením. Prodávající je povinen fakturu 
řádně opravit a doručit ji kupujícímu s novou lhůtou splatnosti. 

5. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 
6. Prodávající se zavazuje uvádět na všech daňových dokladech (fakturách) číslo objednávky 

a číslo smlouvy kupujícího. 
7. Zálohové platby se nesjednávají.  

 

 
IV.  

Dodací podmínky a místo plnění 
 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě vyjma záručního servisu dle této 
smlouvy nejpozději do 2 měsíců  ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Prodávající se 
zavazuje vyzvat kupujícího k převzetí díla minimálně 5 pracovních dnů předem.  

2. Za místo plnění se pro účely této smlouvy považuje provozní areál kupujícího – Poříční 
1918, 470 01 Česká Lípa. 

3. Předmět koupě je jménem kupujícího oprávněn převzít jednatel kupujícího. Předmět 
koupě se považuje za dodaný okamžikem převzetí kupujícím na základě oboustranně 
podepsaného předávacího protokolu.  

4. Předmět koupě je prodávající povinen dodat kupujícímu se všemi doklady a dokumenty 
vztahujícími se k předmětu koupě. Dokumenty a doklady musí být v českém jazyce nebo 
musí být úředně ověřené s překladem do českého jazyka. Prodávající je povinen 
kupujícímu předat zejména: 
a) 2 ks originálních klíčů od předmětu koupě, jejichž povaha to umožňuje; 
b) záruční podmínky včetně záručních listů dodaného předmětu koupě; 
c) technické osvědčení dodaného předmětu koupě, jejichž povaha to umožňuje; 
d) servisní knížku dodaného Stroje, jejichž povaha to umožňuje (pokud je servisní 

kniha vedena elektronicky, není nutné ji mít v tištěné podobě); 
e) návody k obsluze a údržbě dodaného předmětu koupě, a to v tištěné, a pokud 

existují i v elektronické podobě;  
f) prohlášení o shodě předmětu koupě; 
g) případné další dokumenty a příslušenství předmětu koupě. 
h) příslušnými doklady (jejich soupis bude součástí předávacího protokolu, případně 

dodacího listu)  
5. Prodávající je povinen kupujícího upozornit na případné vady, o kterých ví a které předmět 

koupě má v okamžiku předání. Kupující není povinen převzít předmět koupě s vadami. V 
případě, že kupující předmět koupě převezme s vadami, do předávacího protokolu vady 
označí a stanoví prodávajícímu lhůtu k jejich odstranění v trvání nejméně deset dní. V 
takovém případě se o převzetí předmětu koupě bez vad ve smyslu jiných ustanovení této 
smlouvy rozumí až okamžik, kdy kupující písemně potvrdí, že vady dle předávacího 
protokolu byly prodávajícím odstraněny.  



 

 

 

6. Prodávající je povinen poskytnout kupujícímu veškerou potřebnou součinnost k registraci 
předmětu koupě v registru silničních vozidel ve prospěch kupujícího, pokud právní 
předpisy takovou registraci vyžadují. 

7. Vlastnické právo i nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího okamžikem převzetí 
předmětu koupě.  

 
 

V.  
Záruční doba a reklamace 

 
1. Prodávající poskytuje na dodaný předmět koupě záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba 

začíná běžet okamžikem převzetí zboží kupujícím. V rámci záruky se prodávající zavazuje, že 
zboží bude mít po dobu záruční lhůty kupujícím požadované vlastnosti a vlastnosti, které 
jsou stanoveny právními předpisy nebo technickými normami nebo jsou u zboží tohoto 
druhu obvyklé, a že bude po dobu záruční lhůty bezplatně odstraňovat vady, které se na 
zboží vyskytnou.  Za odstranění vady ve lhůtě stanovené k odstranění vady se považuje i 
zapůjčení náhradního srovnatelného zboží v této lhůtě, a to na dobu nezbytnou k odstranění 
reklamované vady. 

2. Reklamaci vad, jejichž existenci kupující v průběhu záruční doby na předmětu 
koupě zjistí, musí kupující vůči prodávajícímu uplatňovat písemně do 30 dnů od zjištění 
závady. 

3. Kupující je oprávněn si zvolit v písemném uplatnění vady nárok z vadného plnění a dále 
může měnit nároky z vadného plnění dle svého uvážení až do okamžiku provedení 
zvoleného nároku ze strany prodávajícího. 

4. Oznámení vady musí obsahovat: 
- datum vzniku závady 
- jméno a adresu kupujícího 
- jménu a adresu prodávajícího 
- název, typ a výrobní číslo poškozeného předmětu koupě 
- stručný popis zjištěné závady 
- požadovaný termín jejího odstranění, pokud si kupující zvolil nárok na opravu 

předmětu koupě.  
5. Termín odstranění vady bude stanoven písemně v protokolu o odstranění vady 

odsouhlaseném oprávněnými zástupci obou stran. 
6. Pro případ sporu o oprávněnost reklamace se kupujícímu vyhrazuje právo nechat vyhotovit 

k prověření jakosti zboží soudně znalecký posudek, jehož výroku se obě strany zavazují 
podřizovat s tím, že náklady na vyhotovení tohoto posudku se zavazuje nést ten účastník 
tohoto sporu, kterému tento posudek nedal zapravdu. 

 
 
 
 
 

VI.  
Servis 

 
1. Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu záruční servis předmětu koupě. Prodávající 

je zároveň povinen nejméně po dobu trvání záruky zajistit pro kupujícího dodávku 
náhradních dílů k předmětu koupě, a to bezplatně, pokud bude jejich dodávka kryta zárukou.  



 

 

 

2. Záruční servis předmětu koupě musí být poskytován výrobcem, akreditovaným zástupcem 
výrobce nebo autorizovaným servisním partnerem. Záruční servis může prodávající 
poskytovat i prostřednictvím třetích osob, které jsou autorizované k předmětnému 
záručnímu servisu.  

3. Záruční servis prodávající kupujícímu bezplatně vyjma případů pravidelných servisních 
záručních prohlídek předmětu koupě v servisních intervalech stanovených výrobcem. 
Záruční servis z povahy věci nezahrnuje opravu vad, za které prodávající neodpovídá (vad, 
které způsobil kupující, popřípadě vad způsobených třetími osobami nebo živelnou 
událostí). 

4. Pravidelné záruční servisní prohlídky budou prováděny za ceny uvedené v příloze č. 5, které 
jsou konečné a zahrnují veškeré náklady prodávajícího včetně nákladů na materiál.  
Pravidelné záruční servisní prohlídky budou prováděny v autorizovaném servisu ve 
vzdálenosti do 100 km od sídla kupujícího.    

5. Prodávajícímu vznikne nárok na zaplacení odměny za provedení předepsané pravidelné 
záruční servisní prohlídky po jejím řádném provedení a předání předmětu koupě 
kupujícímu.  

6. Odměna za provedení pravidelné záruční servisní prohlídky je splatná na základě faktury 
vystavené prodávajícím po okamžiku vzniku nároku na její zaplacení. Přílohou faktury musí 
být kopie protokolu o provedení příslušné pravidelné záruční servisní prohlídky a výsledku 
této činnosti.  

7. Prodávající se zavazuje a garantuje kupujícímu, že nejméně po dobu deseti let od předání 
poslední části Předmětu koupě bude možné na trhu k předmětu koupě pořídit veškeré 
originální náhradní díly a spotřební materiál.  

VII. 
Další ujednání 

 
1. Prodávající se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 

262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na 
regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na 
regulaci zaměstnávání cizinců a nelegální zaměstnávání), a to vůči všem osobám, které se 
na plnění této smlouvy podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění 
prováděny bezprostředně zhotovitelem či jeho poddodavateli. Pro případ, že příslušný 
kontrolní orgán (státní úřad inspekce práce, krajská hygienická stanice atd.) zjistí svým 
pravomocným rozhodnutím v souvislosti s plněním této smlouvy porušení 
pracovněprávních předpisů ze strany prodávajícího, má objednatel právo odstoupit od 
smlouvy. 

2. Prodávající je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem 
vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění dle této smlouvy, a to vždy nejpozději do 
30 pracovních dnů od obdržení platby ze strany kupujícího za konkrétní plnění. V případě 
porušení této povinnosti je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy. 

 
Zhotovitel se při plnění povinností z této smlouvy zavazuje nakládat s odpady v souladu se 
zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a souvisejícími 
právními předpisy, včetně povinnosti vést v souladu s tímto zákonem a v souladu s platnými 
prováděcími předpisy evidenci odpadů odstraněných, resp. předaných k dalšímu zpracování. 
 

 
VIII. 



 

 

 

Sankce 
 
1. V případě, že bude kupující v prodlení s platbou kupní ceny, je povinen uhradit 

prodávajícímu zákonný úrok z prodlení. 
2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě je prodávající povinen 

uhradit kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,2 % z kupní ceny za každý den prodlení. 
3. V případě, že prodávající neodstraní vady ve lhůtách sjednaných v souladu s touto 

smlouvou, je povinen uhradit kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,2% z dlužné částky za 
každý den prodlení.  

4. V případě, že prodávající nesplní povinnosti uvedené v čl. VI a VII. této smlouvy, je povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000,-Kč za každé jedno porušení smlouvy.  

5. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 30 dnů od výzvy k jejich úhradě. 
6. Nároky na náhradu škody nejsou dotčeny ani kompenzovány zaplacením sankcí dle této 

smlouvy. 
 

IX. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Pro účely odstoupení od smlouvy se za podstatné porušení smlouvy ve smyslu  

§ 2002 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
považuje: 
- vadnost předmětu koupě již při jeho dodání, pokud prodávající na písemnou výzvu 

kupujícího vady neodstraní ve lhůtě výzvou stanovené, 
- předmět koupě v průběhu záruční doby vykazuje vady bránící jeho řádnému 

užívání, 
- prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě, 
- úpadek kupujícího nebo prodávajícího ve smyslu § 3 zákona č. 182/2006 Sb., o 

úpadku  
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

2. Dojde-li k výše uvedenému porušení smlouvy, je příslušná smluvní strana oprávněna od 
smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, resp. 
na její poslední známou adresu bez ohledu na to, zda toto oznámení o odstoupení bylo 
druhou smluvní stranou převzato či nikoliv. 

3. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě: 
- úpadku kupujícího ve smyslu §3 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 

řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, prohlášení konkursu nebo 
zahájení řízení o nuceném vyrovnání před dodáním zboží; 

- prodlení kupujícího s převzetím zboží, ačkoliv byl prodávajícím písemně vyzván, o 
více než kalendářních 60 dnů. 

4. V případě zániku smlouvy z jakéhokoli důvodu jsou smluvní strany povinny vypořádat si 
vzájemné nároky ze smlouvy do 30 kalendářních dnů od zániku smlouvy 

 
X. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smlouva nabývá platnosti podpisem druhé smluvní strany a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv. 



 

 

 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu 
v registru smluv zveřejní kupující.  

4. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou stavebních prací, Předmětu koupě nebo služeb z 
veřejných výdajů. 

5. Prodávající není oprávněn postoupit práva či pohledávky nebo převést závazky z této 
smlouvy vyplývající na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany. Kupující je oprávněn převést veškerá práva a povinnosti z této smlouvy včetně této 
smlouvy jako celku na jakoukoli jinou osobu i bez souhlasu prodávajícího. Práva i 
povinnosti ze smlouvy přecházejí na právní nástupce obou stran.  Obě strany jsou povinny 
informovat se navzájem o takových změnách.  

6. Prodávající výslovně prohlašuje, že v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 OZ na sebe 
bere nebezpečí změny okolností.  

7. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

8. Tato smlouva je podepsána elektronicky. Nebude-li tento způsob možný, smlouva bude 
vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, bezvýhradně souhlasí s jejím 
obsahem a že ji uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho 
připojují podpisy svých oprávněných zástupců.    

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy:  

Příloha č. 1: Technická specifikace 

Příloha č. 2: Cenová nabídka  
 

 
V                                     dne                  V Lounech dne  29.11.2024 
 

 
 

………………………………………                        …………..……………………..…… 
kupující  

Bc. Filip Drchota,       Miroslav Rybáček 
jednatel        

 


		2024-11-29T14:30:05+0100
	Miroslav Rybáček


		2024-11-29T14:51:08+0100
	BC. Filip Drchota




